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Tekniska problem vid senaste kvartalstest
av VMA

Måndagens VMA-test drabbades av tekniska problem vilket resulterade i att
varningssignalen inte gick ut i vissa områden. Syftet med kvartalstester är
just att kontrollera att ”Hesa Fredrik” fungerar, så att brister ska upptäckas
och åtgärdas.

Den 1 december kl. 15.00 genomfördes årets sista test av
utomhusvarningssignalen för ”Viktigt meddelande”, eller Hesa Fredrik som
den ofta kallas. Då upptäcktes tekniska problem med VMA i Östergötland
(Linköping, Norrköping och Söderköping) samt i nordöstra delen av Västra



Götalands län (Skaraborg). Det resulterade i att varningssignalen inte gick ut i
dessa områden.

- Just denna typ av brister vill vi upptäcka när vi testar systemet och nu
jobbar vi tillsammans med systemleverantören med att åtgärda problemet så
att systemet framgent fungerar som det ska, Peter Norlander, enhetschef på
enheten för befolkningsskydd och kärnenergiberedskap på MSB.

Test fyra gånger per år
Fyra gånger per år testas utomhusvarningssystemet för ”Viktigt meddelande”.
Syftet med kvartalstester är för att kontrollera att signalen fungerar, att
personal ska få öva på att utfärda varningen samt att brister ska upptäckas
och åtgärdas.

Signalen för ”Viktigt meddelande” låter oavbrutet i 7 sekunder följt av 14
sekunders tystnad. Testet pågår under minst två minuter och avslutas med
signalen ”Faran över”, en signal på 30 sekunder.

Nästa VMA-test kommer att ske den första helgfria måndagen i mars 2026.

En del i ett större system av varning till befolkningen
Varningssystemet "Viktigt meddelande" omfattar inte enbart
utomhusvarningar, utan är en del i ett system av varningar som också
inkluderar varningar i andra kanaler så som SMS, radio och TV samt
Krisinformation.se och appen Krisinformation.

Det betyder att även om Hesa Fredrik inte skulle fungera i ett visst område i
skarpt läge, finns det andra sätt att nå ut med varningar.

Ansvar för utomhusvarning

På uppdrag från MSB sköter kommunen om drift och underhåll, samt ansvarar
även för utplaceringen av de ljudsändare som finns i kommunen.
Ljudsändarna sitter främst i kommunens tätort, men kan även förekomma på
andra ställen i kommunen. Det är MSB som äger systemet för
utomhusvarningen.

Utomhusvarning används vid allvarliga händelser och krig



Om man skulle höra signalen ”Viktigt meddelande” en dag när det inte är test
så ska man gå inomhus, stänga fönster, dörrar och om möjligt ventilation och
lyssna på Sveriges Radio P4 för att få mer information. Om signalen
”Flygvarning” ljuder (korta signaler i 1 minut)ska man däremot uppsöka
skyddsrum skyndsamt. P4 är Sveriges beredskapskanal och har skyldighet att
informera allmänheten vid kriser och allvarliga händelser.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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